
 

  
N.   27 Reg. Del. 

                                         del  28.12.2018 
 

 
 

Verbale di deliberazione del  CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 
Oggetto:  RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 93  DEL 29-11-
2018. 
 
L’anno duemiladiciotto il giorno   ventotto   del mese di  dicembre, alle ore 11,20 in Bagaladi nella 
residenza comunale, convocata con l’osservanza delle modalità di legge è riunito il Consiglio 
Comunale, in sessione straordinaria ed urgente, nelle persone seguenti: 
 
 

CCOONNSSIIGGLLIIEERRII  
  

PPRREESS..  AASSSS..  CCOONNSSIIGGLLIIEERRII  PPRREESS..  AASSSS..  

MONORCHIO Santo X  RUSSO Francesco X  
BRANCA Carmela Fortunata X  TRIPODI Giuseppina X  
MARRAPODI Antonino X  ROSSI Caterina X  
NUCERA Carmelo X  PIZZIMENTI Giovanna  X 
SOFIA Alessio Leonardo X  ANGHELONE Vincenzo X  
PERPIGLIA Antonio  X    
 
 
PRESENTI:  9  - ASSENTI: 2  
 
Partecipa il Dott. Attilio MELIADO’, Segretario Comunale, incaricato della redazione del presente 
atto; 
 
Il Sindaco-Presidente, constatato che i presenti integrano il numero legale richiesto per la valida 
costituzione dell’adunanza dichiara aperta la riunione ed invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato; 
 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione sono stati raccolti i pareri appresso indicati e 
tutti riportati in calce al presente atto;         
 
Il Responsabile del Servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica ha espresso parere 
FAVOREVOLE; 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile ha espresso parere 
FAVOREVOLE; 
 

 Si dà atto che il Consigliere Antonio Perpiglia, entrato in aula alle ore 11,25, risulta presente 
dal secondo punto all’ordine del giorno 

CCOOMMUUNNEE  DDII  BBAAGGAALLAADDII 
(Città Metropolitana di Reggio Calabria) 

  
 



 
Oggetto:  RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 93  DEL  29-11-
2018. 
 
. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.93  del 29-11-2018 concernente le variazioni di bilancio 
di previsione del corrente esercizio finanziario assunte con i poteri del Consiglio, data l’urgenza ed in 
conformità al disposto di cui all’articolo 175, comma 4  del D.Lgs. 18-08-2000 n. 267, salvo ratifica 
nei termini di legge; 
 
Accertato che nella fattispecie ricorrevano gli estremi dell’urgenza e che la deliberazione è stata 
adottata con le modalità previste dall’articolo 175, quarto comma, del D.Lgs. 267/2000 e ritenuto 
pertanto di procedere alla ratifica degli atti; 
 
Acquisiti ed inseriti nell’originale del presente atto i pareri favorevoli resi ai sensi dell’articolo 49 del 
D.Lgs. 18-08-2000 n. 267, nonché del Revisore dei conti allegati alle deliberazioni ratificare; 
 
 Presenti 10 assenti 1 Con voti favorevoli  7 Astenuti 3 
 

D E L I B E R A 
  
1) di ratificare, riscontrati gli estremi dell’urgenza e la regolarità degli atti gli effetti di cui legge, la 

deliberazione di variazione al bilancio di previsione adottata dalla Giunta Comunale 93/2018 ed 
alla presente allegata come parte integrante 
 

2) di dichiarare il presente  atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs.vo      18-
08-2000 n. 267. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
IL PRESIDENTE                                                                      IL SEGRETARIO  
Carmelo Nucera                                                           Dr. Attilio MELIADO’ 
 
PARERE FAVOREVOLE                                                       PARERE FAVOREVOLE 
in ordine alla regolarità tecnica                                               in ordine alla regolarità contabile 
 Dr. Bruno Zappavigna                                                                Dr. Bruno Zappavigna                  
       

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, 2°comma, D.Lgs. n. 267/2000) 

Su conforme dichiarazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente deliberazione 
viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio on line e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
Lì, 11.01.2019 
                                                                                                          IL SEGRETARIO  
                              Dr. Attilio MELIADO’ 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, 3°comma, D.Lgs. n. 267/2000) 

Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio on 
line senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, 
per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134, 3°comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 
Lì,             
                       IL SEGRETARIO                     
                                                                  Dr. Attilio MELIADO’ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

(Art. 134, 4° comma, D.Lgs. n. 267/2000) 
 Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio on 
line e che la stessa è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.134, 4°comma, del 
D.Lgs. n. 267/2000.  
Lì, 11.01.2019 
                                                                                                                     IL SEGRETARIO  
                                                              Dr. Attilio MELIADO’ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
IL PRESIDENTE                                                                          IL SEGRETARIO  
F.to Carmelo Nucera                                                         F.to  Dr. Attilio MELIADO’ 
 
PARERE FAVOREVOLE                                                   PARERE FAVOREVOLE 
in ordine alla regolarità tecnica                                      in ordine alla regolarità contabile 
F.to Dr. Bruno Zappavigna                                                 F.to  Dr. Bruno Zappavigna                  
       

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, 2°comma, D.Lgs. n. 267/2000) 

Su conforme dichiarazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente deliberazione 
viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio on line e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
Lì, 11.01.2019 
                                                                                                              IL SEGRETARIO  
                                      F.to Dr. Attilio MELIADO’ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, 3°comma, D.Lgs. n. 267/2000) 

Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio on 
line senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, 
per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134, 3°comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 
Lì,             
                          IL SEGRETARIO                     
                                                                 F.to  Dr. Attilio MELIADO’ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

(Art. 134, 4° comma, D.Lgs. n. 267/2000) 
 Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio on 
line e che la stessa è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.134, 4°comma, del 
D.Lgs. n. 267/2000.  
Lì, 11.01.2019 
                                                                                                                    IL SEGRETARIO  
                                                          F.to  Dr. Attilio MELIADO’ 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE                           
 
Lì,   

                IL SEGRETARIO  
                                Dr. Attilio MELIADO’ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


